

نظری بر تبصره شاغلی قیس کبیر در مورد خط مش استقلال – خپلواکی

بتاریخ ۱۶ می اینجانب مطلب انتقادی ای تحت عنوان « پنجشیری خوب و پنجشیری بد » بر مضمونی که یکی از نویسندگان وبسایت «افغان جرمن» در مدح و ستایش « دستگیر پنجشیری » وابسته به حزب ضد ملی و خیانتکار دیموکراتیک خلق از صف بنیاد گزاران خلقی آن تحریر داشته بود، در وبسایت ملی «استقلال – خپلواکی» به نشر رسانیدم. البته با دلایل مبرهنی که از پالیسی نشراتی سایت «افغان جرمن» آشکارا است، نوشتم که این تشکیل انترنتی متأسفانه در حالیکه از زیر دار گریختگی هایی استقبال می نماید، بر سوابق سیاه و خیانت آلود شان که همراهی با رژیم سفاک مسکو باشد، خط بطلان میکشد.

حال، اگر انتقاد سالم حق هر قلم بدستی است که با مراعات عفت قلم و احترام به کرامت انسانی، با ادله مستدل و مبرهن وابسته به موضوع، سطوری در زمینه ارائه نماید، پس به چه دلیل آقای قیس کبیر مدیر مسئول سایت متذکره، کاملاً بدور از درک مطلب اصلی «؟!»، که انتقاد از ارج گذاری خائنی چون «دستگیر پنجشیری» باشد، به کجراهه رفته است؟! یعنی ده در کجا، درخت ها در کجا؟! کجا؟! کجا!؟

بهتر است برای قضاوت خوانندگان محترم تبصره کوتاه، نهایت انتقادی و بی ربط به موضوع بحث مدیر مسئول یک تشکیل انترنتی را که بتاریخ ۱۷ ماه می در دریچه سایت مذکور انتشار یافته است، مورد دقت قرار دهیم. بگذریم که متأسفانه وی دایم کوچکترین ارزشی بر قضاوت خوانندگان بر عدم استعمال اصول و قواعد صحیح یک لسان در تحریر خویش قایل نمیباشد:

(میرمن نظام مینویسد: پالیسی نشراتی افغان جرمن آنلاین بر اصل کمیت میچرخد و با تعداد از زیر دار گریختگان هر دو حزب دیموکراتیک خلق و دنباله روان آنان با تمام سوابق سیاه و ننگین شان، به تعداد قلم بدستان نشریه خود هرچه بیشتر می افزاید...

خانم محترم، افغانستان صاحب دو لسان ملی است دری و پشتو که شمایان متأسفانه تنها از یک لسان ملی استفاده می کنید. اینکه ۵۰ فیصد کمتر مضمون دارید، گناه پالیسی نشراتی تان است که یک لنگه میلنگید...

ثانیاً مقصد تان از زیر دار گریختگان کی است؟ بزرگترین نویسندگان به غیر از شما همینجا قلمبردازی می کنند، لطفاً کمی به خود آید).

شاغلی قیس کبیر ادعا دارد که وبسایت «استقلال خپلواکی» چون «صرف» یک لسان ملی را ترجیح میدهد گویا پنجاه فیصد نویسندگان را از دست «؟!» داده است، یقین منظورش عدم استعمال لسان ارزشمند اکثریت مردم افغانستان یعنی «پشتو» می باشد. وی بارها به محترم «حمید انوری» مدیر مسئول وبسایت ملی «استقلال خپلواکی» که او را متوجه هجوم نویسندگان خلق و پرچم و استعمال ناروا و غیر ضروری لغات و اصطلاحات سخیف فرهنگستان ایران و اغلاط صرف و نحوی وسیع در مطالب منتشره نموده، پاسخ داده است که نسبت مصروفیت در «قاموس سازی» و کار اداری، وقتی برای «دقت و توجه» در نشرات و محتویات سایت ندارد. پناه بر خدا!

معلوم شد که وی هرگز توجهی بر مطالب انتخاب گشته، اصلاح شده سایت ملی «استقلال - خپلواکی» که در جوار مضامین به دری سچ و دقیقاً اصیل افغانی، از نشر مطالب عالی و نهایت آموزنده پشتو هم خدمتی بی شائبه و ارزشمندی را پیشکش خوانندگان و هموطنان ارجمند خویش می نماید ندارد. طور مثال دیوان «اعلیحضرت احمد شاه بابا» که متن ورد آن برای نشر، تحفه عالیقدر شاغلی خوشحال حبیبی فرزند برومند پوهاند «عبدالحی حبیبی» دانشمند عالی مرتبت افغان است، ذریعه اینقلم برای نشر به وبسایت «استقلال - خپلواکی» ارسال گردیده و در ۱۶ قسمت نشر شده است که ارزش معنوی آن قابل مقایسه با هیچ شعری از اولیای حزب دیموکراتیک خلق که در افغان جرمن روزگزرانی مینمایند نیست، بکلی از نظر وی دور مانده است.

همچنان آرشیف های دری و پشتوی پوهاند «عبدالحی حبیب» را با مطالب نهایت آموزنده آن، سال هاست که در سایت مذکور میتوان مطالعه نمود که فرزندان شان اعتماد فرموده اند. برعکس مشتم نمونه خروار، نظری به اشعار زیر دار گریخته خلقی ای به نام «سرلوخ مرادزی» در سایت افغان جرمن بیندازید، تا دیده شود که فاصله از کجا تا به کجاست.

در مورد کمیت و کیفیت در نشر مضامین، بلی برعکس مسامحه شاغلی قیس کبیر، پالیسی «استقلال - خپلواکی»، با در نظر داشت محتویات، ارزش ملی، جنبه آموزشی نسل های افغان و علاقمندی اکثریت مردم کشور، مطالب را منتشر می نماید. البته سوابق ملی و غیر ملی نویسنده به درجه اول اهمیت قرار دارد. بلی آقای قیس کبیر «زیردار گریختگان» حذب دیموکراتیک خلق و دنباله روان سخیف آن حزب سیه روی که لست آنرا اعضای سایت «استقلال - خپلواکی» به جواب سووال شما منتشر نمود، به احترام ملیون ها کشته، معیوب و آواره افغان که با وابستگی هر فردی از آن گروه

به اتحاد شوروی اشغالگر، دقیقاً تاپه خیانت به افغانستان عزیز و مردم مظلوم آنرا حمل می نمایند، هرگز و هیچگاهی درین وبسایت جایی نداشته و نخواهند داشت!! پس مشاهده میگردد که به نظر شاغلی قیس کبیر، ۵۰٪ نویسندگان را که وی افتخار همکاری شان را دارد، «استقلال - خپلواکی» ندارد و میلنگد، ولی شاید وی فرموده عالمانه ذیل را از جایی شنیده باشد، در غیر آن یکی از همکاران پشت پرده که همیشه برایش مضامین طولی مثل سوانح مفصلترین «دستگیر پنجشیری»، یکی از مؤسسين حزب خیانتکار نادیموکراتیک خلق را تهیه نموده است، برایش ترجمه نماید :

سیاهی لشکر نیاید به کار یکی مرد جنگی به از صد هزار

شاغلی قیس کبیر همچنان تحریر داشته استکه: ثانیاً مقصد تان از زیر دار گریختگان کی است؟ بزرگترین نویسندگان به غیر از شما همینجا قلمبردازی می کنند، لطفاً کمی به خود آید. در یکنیم سطر مختصر بالا به اغلاط آتی بر میخوریم:

۱- در صورتیکه «اولاً» وجود ندارد، «ثانیاً» نمیتواند مفهومی داشته باشد.

۲- برای دار گریختگان که صیغه جمع می باشد، باید «کی ها هستند»، تحریر گردد، نه کی است.

۳- لطفاً کمی به خود آید، اطلاق به شخص سوم میگردد، نه به جمع مخاطب، پس صحیح آن به «خود آید» است.

۴- گناه پالیسی نشراتی تان است که یک لنگه میلنگد.

البته استعمال چنین جمله ای، دور از ادب قلم بوده و هتک حرمت شمرده میشود. اینقلم سالهای متمادی در «لیسه عالی ملالی» افتخار تعلیم و تربیت استادان گرامی منجمله مرحومان میرمن «عزیزه انوری» و میرمن «عالیه پرونتا» را که خاله های دانشمند آقای قیس کبیر بوده اند، داشته ام؛ جای افسوس است که در یک مبحث فرهنگی ادب و عفت قلم چنین فراموش گردد.

قضاوت افتخار شاغلی قیس کبیر به از یاد مطالب نشراتی در «افغان جرمن» را که از نظم و نثر غیر قابل درک و فهم اشخاصی چون «آصف فقیری» آغاز و به نشر لایتناهی بعضی کتب مثلاً جریان مربوط به وطن فروشی چون «میر اکبر خیبر» که به آسانی در انتر نت میسر است، ادامه می یابد، بر عهده خوانندگان محترم باید گذاشت.

بلی، در سایت «استقلال - خپلواکی» دایم باید مطالب بررسی و ادیت گردیده و جنبه ملی و آموزشی آن در نظر گرفته شود و البته به اتکاء بر اصل ملی گرایی، سوابق عقیدوی و سیاسی نویسنده هم مهم میباشد که اصل کیفیت است نه کمیت. اینهم فرموده شاعر:

سمند تیز پای از تگ فرو ماند شتربان همچنان آهسته میراند

در قسمت نتیجه گیری از مطلب متذکره، به سوؤال نهایت مهم آقای قیس کبیر مدیر مسئول و بسایت «افغان جرمن» درمورد معرفی «از زیر دارگریختگان» که در سایت مذکور به نشر مطالب و عقاید خویش اشتغال دارند، میپردازیم:

اصطلاح «از زیر دار گریختگان» به آنانی اطلاق میگردد که با ارتکاب جرم و جنایت باید مورد بازخواست قانونی قرار گیرند تا عدالت اجراء گردد. در مورد گروه های منحرف و غیر ملی «خلق و پرچم» و دنباله روان آنان، باید تصریح نمود که این عدالت هرگز صورت نگرفت، چونکه در عصر خون و آتش دولت ربانی - مسعود با همبستگی «احمد شاه مسعود» با اتحاد شوروی وقت، هزاران پاسپورت برای اعضای گروه مذکور تهیه گردیده و موجبات فرار آنان را به غرب - ممالکی که چنین بی مسلکانی در هجو آنان داد میزدند و یکی بعد دیگری به درستخوان خیرات چنین سرزمین هایی پناهنده گردیدند و سال ها از ترس در اجتماعات دیده نمیشدند، البته که امروز با سهل انگاری افرادی مانند شاغلی قیس کبیر، داد از وطن پرستی و ملی گرایی «!؟» میزنند و حتی از عقاید چپی و اعمال غیر ملی خود ها طرفداری هم می نمایند. یا الله!!

البته لستی که برای پاسخ به سوؤال شاغلی قیس کبیر ازین اشخاص در «استقلال- خپلواکی» ارائه گردید، صرف مشتتست از خروار، متأسفانه تعداد این ها در سر تاسر دنیای آزاد و فعالیت در جهان مجازی افغانی خیلی زیاد است که به حساب و شمار نمی آید، یعنی:

گر حکم شود که مست گیرند در شهر هرانکه هست، گیرند.

لطفاً بر لینک وابسته ذیل کلیک نموده ممنون سازید:

<http://www.esteqlaal.net/images/Esteqlaal-tarif-wa-tamjeed-az.pdf>